

ITAB Shop Products A/S
Dybendalsvænget 3, 2630 Taastrup

CVR-nr. 13 76 98 93

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Michael Lønborg Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	ITAB Shop Products A/S Dybendalsvænget 3 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 13 76 98 93
	Stiftet: 8. januar 1990
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ulf Andreas Elgaard Ulrika Elisabeth Bergmo Sköld Michael Lønborg Thomsen
Direktion	Michael Lønborg Thomsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er primært salg af inventar til detailhandel, samt kassediske og produkter til ind- og udtjekningsområder i dagligvare- og faghandel i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.994 t.kr. mod 14.497 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.651 t.kr. mod -4.151 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den negative udvikling fra 2022 er fortsat til 2023. Det skyldes i høj grad omstrukturering af selskabet, som er blevet startet op i 2021, samt at den generelle salgsvolume har været faldende pga. udskyldelse af projekter.

Det forventes, at selskabet fra 2024 igen begynder at generere overskud. Denne vurdering er baseret ud fra de besparelsetiltag der udføres i 2023, men som først har effekt fra 2024. Dertil skal nævnes en del kundeprojekter, som er udskudt fra 2023 til 2024.

Moderselskabet har i regnskabsåret afgivet støtteerklæring, som er begrænset til 16 mio kr. og er gældende indtil 31-07-2027. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen, og dermed aflægges årsregnskabet på baggrund af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.994.118	14.497.181
2 Personaleomkostninger	-15.497.892	-15.387.592
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-616.471	-1.556.724
Driftsresultat	-5.120.245	-2.447.135
Andre finansielle indtægter	92.478	57.686
3 Øvrige finansielle omkostninger	-623.005	-232.044
Resultat før skat	-5.650.772	-2.621.493
4 Skat af årets resultat	0	-1.530.000
Årets resultat	-5.650.772	-4.151.493
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.650.772	-4.151.493
Disponeret i alt	-5.650.772	-4.151.493

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	9.168
6 Goodwill	843.000	1.404.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>843.000</u>	<u>1.413.168</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.654	43.367
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.654</u>	<u>43.367</u>
8 Andre tilgodehavender	160.453	155.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.453</u>	<u>155.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.023.107</u>	<u>1.611.935</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.979.409	5.358.194
Varebeholdninger i alt	<u>6.979.409</u>	<u>5.358.194</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.868.403	11.413.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.172.059	1.429.475
Andre tilgodehavender	209.831	355.927
Periodeafgrænsningsposter	25.753	131.860
Tilgodehavender i alt	<u>11.276.046</u>	<u>13.330.782</u>
Likvide beholdninger	0	526.023
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.255.455</u>	<u>19.214.999</u>
Aktiver i alt	<u>19.278.562</u>	<u>20.826.934</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-38.504	-1.887.732
Egenkapital i alt	461.496	-1.387.732
Gældsforpligtelser		
9 Anden gæld	690.363	690.561
Langfristede gældsforpligtelser i alt	690.363	690.561
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.503.218	1.859.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.622.576	3.073.374
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	13.064.280	13.208.396
Anden gæld	1.936.629	3.382.838
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.126.703	21.524.105
Gældsforpligtelser i alt	18.817.066	22.214.666
Passiver i alt	19.278.562	20.826.934
1 Særlige poster		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-136.239	363.761
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.151.493	-4.151.493
Koncerntilskud	0	2.400.000	2.400.000
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-1.887.732	-1.387.732
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.650.772	-5.650.772
Koncerntilskud	0	7.500.000	7.500.000
	500.000	-38.504	461.496

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabets moderselskab afgivet støtteerklæring om at stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed for selskabet, såfremt det viser sig behov herfor.

Støtteerklæringen er begrænset til 16 mio. kr. og er gældende indtil 31-07-2027. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, og dermed aflægger ledelsen årsregnskabet under fortsat drift.

Noter

1. Særlige poster

Som følge af den iboende risiko knyttet til det skattemæssige aktiv og usikkerhed for den tidsmæssige udnyttelse af det skattemæssige underskud, har ledelsen vurderet at nedskrive skatteaktivet til 0 t.kr i 2022, hvilket har medført en nedskrivning i 2022 på i alt 1.650 t.kr.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.026.584	13.890.271
Pensioner	1.227.280	1.149.518
Andre omkostninger til social sikring	74.219	85.667
Personaleomkostninger i øvrigt	169.809	262.136
	<u>15.497.892</u>	<u>15.387.592</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	491.621	125.734
Andre finansielle omkostninger	131.384	106.310
	<u>623.005</u>	<u>232.044</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	1.650.000
Regulering af tidligere års skat	0	-120.000
	<u>0</u>	<u>1.530.000</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	574.947	574.947
Kostpris 31. december	574.947	574.947
Afskrivninger 1. januar	-565.779	-452.789
Årets afskrivninger	-9.168	-112.990
Afskrivninger 31. december	-574.947	-565.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	9.168
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december	4.000.000	4.000.000
Afskrivninger 1. januar	-2.596.000	-1.180.000
Årets afskrivninger	-561.000	-1.416.000
Afskrivninger 31. december	-3.157.000	-2.596.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	843.000	1.404.000
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.189.685	1.159.439
Tilgang i årets løb	0	30.246
Kostpris 31. december	1.189.685	1.189.685
Afskrivninger 1. januar	-1.146.318	-1.118.584
Årets afskrivninger	-23.713	-27.734
Afskrivninger 31. december	-1.170.031	-1.146.318
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.654	43.367

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	155.400	144.148
Tilgang i årets løb	<u>5.053</u>	<u>11.252</u>
Kostpris 31. december	<u>160.453</u>	<u>155.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>160.453</u>	<u>155.400</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	690.363	690.561
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>690.363</u>	<u>690.561</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>690.363</u>	<u>690.561</u>

10. Gæld til tilknyttede virksomheder

ITAB Shop Products A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 10.600 t.kr.

Selskabet har en samlet trækingsret på koncernens cash pool på 15.000 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2023.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 328 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13 og 29 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 985 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 264 t.kr. Huslejekontrakten er opsigelig med 6 måneder og har en restforpligtelse på 132 t.kr.

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB, Instrumentvägen 2, SE-550 09, Jönköping, Sverige.

Michael Lønborg Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Lønborg Thomsen
Direktør
ID: 239fb341-9483-4729-b438-c968daae5915
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:30:18
Underskrevet med MitID



Michael Lønborg Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Lønborg Thomsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 239fb341-9483-4729-b438-c968daae5915
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:30:18
Underskrevet med MitID



Ulrika Elisabeth Bergmo Sköld

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:
ULRIKA BERGMO SKÖLD
Bestyrelsesmedlem
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 09:47:13
Underskrevet med BankID (SE)



Ulf Andreas Elgaard

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:
Ulf Andréas Elgaard
Bestyrelsesmedlem
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 08:16:22
Underskrevet med BankID (SE)



Peter Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Andersen
Revisor
ID: 5d86566f-0d85-44c0-ab69-be681c3c395b
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 12:04:33
Underskrevet med MitID



Thomas Just Svendsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Just Svendsen
Revisor
ID: 3d6c0b5e-e2b5-402a-b137-dcb852ea1a21
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 11:30:07
Underskrevet med MitID



Michael Lønborg Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Lønborg Thomsen
Dirigent
ID: 239fb341-9483-4729-b438-c968daae5915
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 12:22:21
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.